

新旧対照表

契約締結前交付書面等

店頭外国為替証拠金取引説明書

新	旧
<p>(略)</p> <p>店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について (枠内)</p> <p>お客様が取引される店頭外国為替証拠金取引の額は、その取引において預託される取引証拠金その他の証拠金（以下、「取引証拠金」といいます。）の額に比べて大きな額となっています。</p> <ul style="list-style-type: none">●店頭外国為替証拠金取引は、取引対象である通貨の価格の変動により損失が生ずることがあります。また、取引対象である通貨の金利の変動によりスワップポイントが受取りから支払いに転じることもあります。さらに、取引金額がその取引についてお客様が預託すべき証拠金の額に比して大きいため、その損失の額が証拠金の額を上回ることがあります。●相場状況の急変により、ビッド(BID)価格とアスク(ASK)価格のспレッド幅が広くなったり、意図した取引ができない可能性があります。●取引システム又は当社及びお客様を結ぶ通信回線等が正常に作動しないことにより、注文の発注、執行、確認、取消しなどが行えない可能性があります。●取引にかかる手数料は、新規・決済取引とも無料です。 <p>(削除)</p> <ul style="list-style-type: none">●お客様が注文執行後に当該注文に係る契約を解除すること（クーリングオフ）はできません。 <p>当社は、お客様との取引から生じるリスクの減少を目的とするカバー取引を次の業者と行っています。</p> <p>TF Global Markets (Aust) Pty Ltd (証券業) (監督官庁：オーストラリア健全性規制庁)</p> <p>お客様から預託を受けた証拠金は、SBIクリアリング信託株式会社における金銭信託により、当社の自己の資金とは区分して管理しております。</p>	<p>(略)</p> <p>店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について (枠内)</p> <p>お客様が取引される店頭外国為替証拠金取引の額は、その取引において預託される取引証拠金その他の証拠金（以下、「取引証拠金」といいます。）の額に比べて大きな額となっています。</p> <ul style="list-style-type: none">●店頭外国為替証拠金取引は、取引対象である通貨の価格の変動により損失が生ずることがあります。また、取引対象である通貨の金利の変動によりスワップポイントが受取りから支払いに転じることもあります。さらに、取引金額がその取引についてお客様が預託すべき証拠金の額に比して大きいため、その損失の額が証拠金の額を上回ることがあります。●相場状況の急変により、ビッド(BID)価格とアスク(ASK)価格のспレッド幅が広くなったり、意図した取引ができない可能性があります。●取引システム又は当社及びお客様を結ぶ通信回線等が正常に作動しないことにより、注文の発注、執行、確認、取消しなどが行えない可能性があります。●取引にかかる手数料は、新規・決済取引とも無料です。 <ul style="list-style-type: none">●サブスクリプション方式を利用時は、取引環境およびコンテンツ利用においては、別途毎月定額の会費（最大5,000円）が必要となります。 <ul style="list-style-type: none">●お客様が注文執行後に当該注文に係る契約を解除すること（クーリングオフ）はできません。 <p>当社は、お客様との取引から生じるリスクの減少を目的とするカバー取引を次の業者と行っています。</p> <p>TF Global Markets (Aust) Pty Ltd (証券業) (監督官庁：オーストラリア健全性規制庁)</p> <p>お客様から預託を受けた証拠金は、SBIクリアリング信託株式会社における金銭信託により、当社の自己の資金とは区分して管理しております。</p>

店頭外国為替証拠金取引の仕組みについて

当社による店頭外国為替証拠金取引は、金融商品取引法その他の関係法令及び一般社団法人金融先物取引業協会の規則を遵守して行います。

○取引の方法

当社が取り扱う店頭外国為替証拠金取引の取引内容は次のとおりです。

- a. 取引の対象通貨ペアは**65**通貨です。詳細については「別紙通貨ペア一覧」をご参照ください。
- b. 当社の店頭外国為替証拠金取引を行うにあたり、**取引手数料や月額会費はございません。取引最小単位は、1注文あたり1,000通貨、最大単位は、1注文あたり1,000,000通貨となります。ただし、100,000通貨までと101,000通貨以上の取引については約定処理が異なります。また建玉上限は、通貨ペアごとで最大1,000万通貨となり、利用口座あたり保有可能な建玉件数は300件となります。**

(削除)

なお、キャンペーンによる取引等内容の変更については、HP等で期間や条件をご確認ください。

店頭外国為替証拠金取引の仕組みについて

当社による店頭外国為替証拠金取引は、金融商品取引法その他の関係法令及び一般社団法人金融先物取引業協会の規則を遵守して行います。

○取引の方法

当社が取り扱う店頭外国為替証拠金取引の取引内容は次のとおりです。

なお、サブスクスクリプション方式（以下、サブスクF X）または非サブスクリプション方式（以下、ロイヤルF X）、サブスクF X及びロイヤルF Xを選択することで、異なる環境で店頭外国為替証拠金取引が行えます。（各取引環境については以下、利用口座）なお各方式ごとに利用口座は併用して取引を行うこともできます。

- a. 取引の対象通貨ペアは**70**通貨です。詳細については「別紙通貨ペア一覧」をご参照ください。
- b. 当社の店頭外国為替証拠金取引を行うにあたり、サブスクF Xを利用する場合は取引環境およびコンテンツの利用において、別途、毎月定額の会費が必要となります。詳細については「会費コース一覧」をご参照ください。また、ロイヤルF Xを利用する場合は、取引手数料や月額会費はございませんが、運用コストを勘案した取引レートを利用した取引環境を提供しております。また、一部のコンテンツは利用対象外となっております。

サブスクF Xを利用する場合、取引最小単位は、1注文あたり1,000通貨、最大単位は、コースにより1注文あたり100,000、250,000、500,000通貨となります。ただし、100,000通貨までと101,000通貨以上の取引については約定処理が異なります。また建玉上限はコース及び通貨ごとで最大5,000万通貨となり、利用口座あたり保有可能な建玉件数は300件となります。

またロイヤルF Xを利用する場合、取引最小単位は、1注文あたり1,000通貨、最大単位は、1注文あたり1,000,000通貨となります。ただし、100,000通貨までと101,000通貨以上の取引については約定処理が異なります。また建玉上限はコース及び通貨ごとで最大5,000万通貨となり、利用口座あたり保有可能な建玉件数は300件となります。

なお、キャンペーンによる取引等内容の変更については、HP等で期間や条件をご確認ください。

c. 呼値の最小変動幅については「別紙通貨ペア一覧」をご参照ください。

d. 当社は、1注文あたり100,000通貨までの取引については、取引レート(通貨の売買価格をいいます。)について、当社の取引システムの運用・管理を委託している TF Global Markets (Aust) Pty Ltd社 (以下「カバー先」いいます) が生成するレートを直接お客様に提示しています。取引においては、通常、複数の銀行、証券会社等のインターバンク市場参加者(以下「LP」いいます。) から提供される取引レートをカバー先において、汎用的に利用可能なLP先が提供する最良のレートを選択し、当社の取引レートを生成しています。また、101,000~1,000,000通貨数量の取引については、100,000通貨以下の取引レートをベースにカバー先で複数回に分けたカバー取引を行った場合、その合計を加重平均したレートをお客様の約定レートとする約定処理が行われます。 **なお、すべての取引において取引ごとと同じ取引数量のカバー取引を自動的に** **におこなっております。**他、当社が各通貨の組合せごとにアスク(ASK)価格とビッド(BID)価格を同時に提示し、お客様はアスク(ASK)価格で買い付け、ビッド(BID)価格で売り付けることができます。当社が提示する各通貨の価格は、売り付けの価格と買い付けの価格とがあり、価格差が発生する場合は当社の売り付け価格(お客様買(ASK))が当社の買い付け価格(お客様売(BID))よりも高くなります(この価格差を「スプレッド」といいます。)

※相場急変時におけるレート配信の停止・再開

当社は、インターバンク及び先物市場の休場時等を除き、原則価格配信の停止は行いません。ただし、市場が歴史的に乱高下し、流動性が枯渇した、または異常値を配信する可能性が極めて高くなった場合は、カバー先の判断を踏まえ配信を停止することがあります。また、LP から配信されるレートのスプレッドが当社で設定する閾値を上回る場合にも配信を停止することがあります。配信を停止した場合、LP の価格配信動向に鑑み、異常値を配信する可能性が低減した時点で、カバー先の判断を踏まえ配信を再開します。 **また、当社はカバー先が1社であるため相場急変時他、レート配信含め取引が停止するリスクが複数カバー先を有する環境より高くなっております。**

(略)

(7)ロスカットルール

お客様の証拠金維持率が100%を下回った場合、発注中の注文がある場合は原則全ての注文をキャンセルして全ての建玉の反対売買を行います。

なお、ロスカットルールは、お客様の損失を限定するためのルールではありますが、ロスカット条件の成否について、当社が一定の間隔で監視を行い、判別後に反対売買の執行を行う関係上、ロスカットの基準価格となるレートでの約定を保証できるものではなく、外国為替相場の変動によっては、お客様が当社に預託された資金を上回る損失が生じる可能性もあります。 **また、価格配信が停止となった際には建玉の評価が行えなくなり、ロスカットによる売買執行できなくなります。その後、価格配信の再開後に建玉の評価やロスカットによる売買執行を行うこととなりますが、再開後以降の価格で反対売買が執行されることからお客様が当社に預託された資金を上回る損失が生じる可能性もあります。**

c. 呼値の最小変動幅については「別紙通貨ペア一覧」をご参照ください。

d. 当社は、1注文あたり100,000通貨までの取引については、取引レート(通貨の売買価格をいいます。)について、当社の取引システムの運用・管理を委託している TF Global Markets (Aust) Pty Ltd社 (以下「カバー先」いいます) が生成するレートを直接お客様に提示しています。取引においては、通常、複数の銀行、証券会社等のインターバンク市場参加者(以下「LP」いいます。) から提供される取引レートをカバー先において、汎用的に利用可能なLP先が提供する最良のレートを選択し、当社の各利用口座ごとに取引レートを生成しています。また、101,000~1,000,000通貨数量の取引については、100,000通貨以下の取引レートをベースにカバー先で複数回に分けたカバー取引を行った場合、その合計を加重平均したレートをお客様の約定レートとする約定処理が行われます。 **なお、当社が各通貨の組合せごとにアスク(ASK)価格とビッド(BID)価格を同時に提示し、お客様はアスク(ASK)価格で買い付け、ビッド(BID)価格で売り付けることができます。当社が提示する各通貨の価格は、売り付けの価格と買い付けの価格とがあり、価格差が発生する場合は当社の売り付け価格(お客様買(ASK))が当社の買い付け価格(お客様売(BID))よりも高くなります(この価格差を「スプレッド」といいます。)**

※相場急変時におけるレート配信の停止・再開

当社は、インターバンク及び先物市場の休場時等を除き、原則価格配信の停止は行いません。ただし、市場が歴史的に乱高下し、流動性が枯渇した、または異常値を配信する可能性が極めて高くなった場合は、カバー先の判断を踏まえ配信を停止することがあります。また、LP から配信されるレートのスプレッドが当社で設定する閾値を上回る場合にも配信を停止することがあります。配信を停止した場合、LP の価格配信動向に鑑み、異常値を配信する可能性が低減した時点で、カバー先の判断を踏まえ配信を再開します。

(略)

(7)ロスカットルール

お客様の証拠金維持率が100%を下回った場合、発注中の注文がある場合は原則全ての注文をキャンセルして全ての建玉の反対売買を行います。

なお、ロスカットルールは、お客様の損失を限定するためのルールではありますが、ロスカット条件の成否について、当社が一定の間隔で監視を行い、判別後に反対売買の執行を行う関係上、ロスカットの基準価格となるレートでの約定を保証できるものではなく、外国為替相場の変動によっては、お客様が当社に預託された資金を上回る損失が生じる可能性もあります。

別紙 取引通貨ペア一覧

※キャンペーン**他**による取引等内容の**一時的な**変更については、HP等で期間や条件をご確認ください。

取引通貨 ペア略称	取引通貨ペア名称	最小変動幅（呼値）
--------------	----------	-----------

（「コース」列および左記取引通貨ペアを削除）

補足事項

※取り扱う65通貨ペアごとに同時に保有できる最大建玉数量計が異なります。

最大建玉数量

10,000,000 :USD/JPY、EUR/USD、EUR/JPY、AUD/JPY、GBP/JPY、CAD/JPY、CHF/JPY、GBP/USD、AUD/USD、NZD/USD、USD/CAD、USD/CHF、EUR/GBP、EUR/AUD、EUR/CAD、EUR/CHF、EUR/NZD、GBP/AUD、GBP/CAD、GBP/CHF、GBP/NZD、AUD/CAD、AUD/CHF、AUD/NZD、CAD/CHF、EUR/HUF、EUR/SGD、GBP/HUF、NZD/CAD、NZD/CHF、USD/HUF、USD/MXN、USD/PLN、USD/SGD、USD/ZAR、EUR/MXN、ZAR/JPY

7,500,000 : NZD/JPY

5,000,000 :USD/CNH、AUD/SGD、CNH/JPY、EUR/CNH、NZD/SGD、SGD/JPY

2,000,000 :EUR/NOK、EUR/SEK、USD/NOK、USD/SEK、CHF/SEK、GBP/NOK、GBP/SEK、GBP/SGD、NOK/JPY

1,000,000 :EUR/CZK、EUR/PLN、EUR/ZAR、USD/HKD、EUR/DKK、

EUR/HKD、GBP/CZK、GBP/DKK、GBP/PLN、NOK/SEK、

USD/CZK、USD/DKK

※4%超の必要証拠金額を必要とする通貨ペア

取引数量に対する必要証拠金額の割合

5% :USD/PLN、EUR/CZK、ZAR/JPY

10% :AUD/SGD、CHF/SEK、CNH/JPY、EUR/CNH、EUR/HKD、EUR/MXN、EUR/PLN、GBP/NOK、GBP/PLN、GBP/SEK、NOK/JPY、NOK/SEK、NZD/SGD、SGD/JPY、USD/CNH

20% :USD/HKD、GBP/SGD

50% :EUR/DKK、GBP/CZK、GBP/DKK、USD/CZK、USD/DKK

（削除）

別紙 取引通貨ペア一覧

※キャンペーンによる取引等内容の変更については、HP等で期間や条件をご確認ください。

：サブスクリプションを利用

取引通貨 ペア略称	取引通貨ペア名称	最小変動幅（呼値）	コース
--------------	----------	-----------	-----

GBP/ZAR	ポンド/南アフリカランド	0.00001 南アフリカランド	
AUD/CNH	豪ドル/中国人民幣	0.00001 中国人民幣	
GBP/CNH	ポンド/中国人民幣	0.00001 中国人民幣	
MXN/JPY	メキシコペソ/日本円	0.001 日本円	
NZD/CNH	NZドル/中国人民幣	0.00001 中国人民幣	

※通貨ペアごとに同時に保有できる最大建玉数量計が異なります。

最大建玉数量（コースに応じて一部変更あり、別紙会費コース一覧参照）

30,000,000 :USD/JPY、EUR/USD、EUR/JPY、AUD/JPY、GBP/JPY、NZD/JPY、CAD/JPY、CHF/JPY、GBP/USD、AUD/USD、NZD/USD、USD/CAD、USD/CHF、EUR/GBP、EUR/AUD、EUR/CAD、EUR/CHF、EUR/NZD、GBP/AUD、GBP/CAD、GBP/CHF、GBP/NZD、AUD/CAD、AUD/CHF、AUD/NZD、CAD/CHF、EUR/HUF、EUR/SGD、GBP/HUF、NZD/CAD、NZD/CHF、USD/HUF、USD/MXN、USD/PLN、USD/SGD、USD/ZAR

10,000,000 :EUR/MXN、**MXN/JPY**、ZAR/JPY

5,000,000 :USD/CNH、**AUD/CNH**、AUD/SGD、CNH/JPY、EUR/CNH、**GBP/CNH**、NZD/SGD、SGD/JPY

2,000,000 :EUR/NOK、EUR/SEK、USD/NOK、USD/SEK、CHF/SEK、GBP/NOK、GBP/SEK、GBP/SGD、NOK/JPY、**NZD/CNH**

1,000,000 :EUR/CZK、EUR/PLN、EUR/ZAR、**GBP/ZAR**、USD/HKD、EUR/DKK、

EUR/HKD、GBP/CZK、GBP/DKK、GBP/PLN、NOK/SEK、

USD/CZK、USD/DKK

※4%超の必要証拠金額を必要とする通貨ペア

取引数量に対する必要証拠金額の割合

5% :USD/PLN、EUR/CZK、ZAR/JPY

10% :**AUD/CNH**、AUD/SGD、CHF/SEK、CNH/JPY、EUR/CNH、EUR/HKD、EUR/MXN、EUR/PLN、**GBP/CNH**、GBP/NOK、GBP/PLN、GBP/SEK、GBP/ZAR、**MXN/JPY**、NOK/JPY、NOK/SEK、**NZD/CNH**、NZD/SGD、SGD/JPY、USD/CNH

20% :USD/HKD、GBP/SGD

50% :EUR/DKK、GBP/CZK、GBP/DKK、USD/CZK、USD/DKK

別紙 会費コース一覧

<p>店頭外国為替証拠金取引の手続きについて (略) (6)手数料 取引にかかる手数料は、新規・決済取引とも無料です。 (消費税が発生する場合は、手数料とともに徴収いたします。) (略)</p>	<p>店頭外国為替証拠金取引の手続きについて (略) (6)月定額会費および手数料 取引にかかる手数料は、新規・決済取引とも無料です。また、取引環境およびコンテンツの利用においては、別途毎月定額の会費がかかります。 (略)</p>
<p>当社の概要及び苦情受付・苦情処理・紛争解決について 連絡先 : (本社代表電話) 03-3320-7111 (お客様問い合わせ窓口) 03-6866-2804 (メールアドレス) support-jp@thinkmarkets.com</p>	<p>当社の概要及び苦情受付・苦情処理・紛争解決について 連絡先 : (本社代表電話) 03-3320-7111 (フリーダイヤル) 0120-010-097 (メールアドレス) support-jp@thinkmarkets.com</p>
<p>店頭外国為替証拠金取引約款 (略) 6. お客様は、利用口座の純資産額がマイナス（以下「超過損失」という）となった場合には、当該超過損失分を当社に直ちに弁済するものとします。 (略)</p>	<p>店頭外国為替証拠金取引約款 (略) 6. お客様は、各利用口座の純資産額がマイナス（以下「超過損失」という）となった場合には、当該超過損失分を当社に直ちに弁済するものとします。 (略)</p>
<p>(削除)</p>	<p>サブスクリプション規約</p> <p style="text-align: right;">以上</p>